

---

# Arja Juvonen (Indlæg)

## Information

Speech type

Indlæg

Speech number

266

Person

[Arja Juvonen](#)

Speaker role

Nordisk Frihed

Date

28.10.15 20:55

Case

[Utvalgsforslag om voksne med senskader etter seksuelle overgrep i barndommen](#)

Arvoisa puheenjohtaja! On oikea suunta, että Pohjoismaiden välisessä yhteistyössä ryhdytään erilaisiin toimiin lapsuuden seksuaalisen hyväksikäytön jälkiseurausten hoitamiseksi. Listat seksuaalisen hyväksikäytön mahdollisista haittavaikutuksista ovat pitkät. Aikuiset, joilla on näitä traumaattisia kokemuksia, kärsivät tyypillisesti erilaisista sosiaalisista ja psyykkisistä ongelmista, ja monesti heillä on useita diagnooseja. Selvitysten mukaan tilastollisesti on nähtävissä useita merkittäviä yhteyksiä nuorten elämää koskevien tutkittujen näkökohtien ja heidän kokemansa seksuaalisen hyväksikäytön välillä. Kaikissa tapauksissa kyse on erittäin kielteisistä, pitkäkestoisista vaikutuksista.

Pohjoismainen yhteistyö seksuaalisen hyväksikäytön osalta on kannatettavaa. Seksuaalisen hyväksikäytön aiheuttamiin moniin

---

haittavaikutuksiin puuttumisen kannalta olennaista on sen pohjautuminen luonteeltaan ja tyypiltään erilaiseen koeteltuun tietoon. Nyt tarkoitetun yhteistyön osalta tämä merkitsee tietopohjan välittämistä, erilaisten hyvien esimerkkien eteenpäin välittämistä ja näistä keskustelemista. Asioista pitää puhua, ja vaikeatkin asiat on nostettava pöydälle.

Kokemuksen mukaan erilaiset hyvät ratkaisut voivat toimia esimerkkeinä muille, ja niitä voidaan soveltaa sekä kansallisiin tarpeisiin että erityistarpeisiin, ja tämä tuo asiaan myös pohjoismaista lisäarvoa. Kysymys on seksuaaliseen hyväksikäyttöön liittyviä ongelmia koskevien kysymysten sisällyttämisestä Pohjoismaiden terveyst- ja sosiaalialan ohjelmien kehittämistyöhön, ja pidän tätä äärettömän tärkeänä.

### *Skandinavisk översættelse*

Ärade ordförande! Vi är på rätt väg då vi i samarbetet mellan de nordiska länderna vidtar åtgärder för att behandla följderna av sexuellt utnyttjande i barndomen. Listan över de tänkbara skadliga följderna av sexuellt utnyttjande är lång. Vuxna som har haft sådana här traumatiska upplevelser lider vanligen av olika sociala och psykiska problem och har ofta fått flera diagnoser. Utredningar visar att det statistiskt sett finns flera betydande samband mellan de granskade aspekterna av ungdomarnas liv och det sexuella utnyttjande som de upplevt. I alla dessa fall handlar det om mycket negativa, långvariga följder.

Ett nordiskt samarbete i fråga om sexuellt utnyttjande bör välkomnas. Det är viktigt att insatserna mot de talrika skadeverkningarna av sexuellt utnyttjande grundar sig på beprövade uppgifter av olika slag. När det gäller detta samarbete innebär det att förmedla en kunskapsbas, att föra vidare olika slag av bra exempel och att diskutera dessa. Vi måste diskutera och kunna ta upp även svåra frågor.

Erfarenheter visar att bra lösningar kan utgöra exempel för andra och de kan tillämpas för både nationella ändamål och specialbehov, vilket också ger frågan ett nordiskt mervärde. Det här handlar om att inkludera frågor om sexuellt utnyttjande i utvecklingen av hälso- och socialpolitiken i Norden,

och jag finner detta oerhört viktigt.